
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de designación interinos del Departamento de Lenguas Clásicas 01/09/23 al
31/10/23 EX-2023-
00148262- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de la designación del personal interino del Departamento de Lenguas Clásicas, correspondiente a
horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Que se tramitó en EX-2023-00147986- -UNC-SAAD#CNM la renovación interina del personal docente que se
desempeña en el Departamento de Lenguas Clásicas, de Nivel Secundario (Código 229).

Que encuentra en proceso de sustanciación de concurso de doce (12) horas cátedra de Lengua y Cultura Latinas I y
dieciséis (16) horas cátedra de Lengua y Cultura Latinas II, veintiún (21) horas cátedra Lengua y Cultura Griegas I,
por tal motivo el personal docente que se encuentra afectado será designado hasta tanto finalice la instancia de
concurso docente.

Que las horas cátedra mencionadas en el párrafo anterior serán designadas de manera parcial por las renuncias de
la docente Amparo Aguero Solís (Legajo N° 49.918, DNI 35.581.975) tratadas en EX-2023-00538447- -UNC-
SAAD#CNM y EX-2023-00528539- -UNC-SAAD#CNM respectivamente.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prórroga de designación con carácter de interino al personal docente, que figura en el Anexo I adjunto a la



presente, en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de
Lenguas Clásicas, desde el 01/09/2023 hasta el 31/10/2023, o hasta tanto sean cubiertas por concurso.         

Art.2º.- Prórroga de designación con carácter de interino y de forma transitoria al personal docente, que figura en el
Anexo II adjunto a la presente, en el dictado de doce (12) horas cátedra de Lengua y Cultura Latinas I y doce (12)
horas cátedra de Lengua y Cultura Latinas II, dieciocho (18) horas cátedra Lengua y Cultura Griegas I, de Nivel
Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de de Lenguas Clásicas, desde el 01/09/2023 al
31/10/2023, o hasta tanto sean previstas por concurso.

Art.3º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.4º.- El personal docente mencionado en el Anexo deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.

Art.5º.- Protocolicese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.





�������� �	
��
��	�
���	�������������� �	���������� �!"����"�����!"


#�������
	����$�%�����!! &���'	��(	����������)��!�!"


*+,--./0�1�20345, 6,7890 :2; <8=,5.8 >8?=./8/@058A>B/.70�CCD EF?GH-0>8570�<8+HG@,�IJ�K��(��L(M��N��K� O P �Q �	�����R����
����I��	����� " " �"Q �IJ�K��(��L(M��N��K� O P �Q �	�����R����
����I��	����� " " �"QQSOPT�U �	�����R����
������
������� O "  QQ!I��V�M�N�KL����� O POOS �	�����R����
������
������� O " �TU"N������M���W���� O!P�ST �	�����R����
����I��	����� " " �UQS���N�(���M�NX�����(��Y��� OTPTT �	�����R����
����I��	����� " " �QO����N�(���M�NX�����(��Y��� OTPTT �	�����R����
����I��	����� " O�!"��K�Z����M���W�����N�K���� OTPTTU �	�����R����
������
������ O " �QQS(P�[�Y���M�\]��V� O PS�� �	�����R����
������
������ O " � !"(����((�M�N�I]���V�I�� OQPS!U �	�����R����
������
������ O " � "O(����((�M�N�I]���V�I�� OQPS!U �	�����R����
������
������� O " U O��̂�W�K��M���N�V� S�PU"O �	�����R����
����I��	����� " " �  �
_�K�V���̀ �KXY���M abcbdecfgbabcbdecfgbabhfibhdjkjjcddkcljljbclbgcgaajaceflckbfjaceflckbfjacjdgcdfiaecbagcjfiakcfgecgeaakcfgecgeaaecdidcfdd







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II prórroga personal interina Dpto. Lenguas Clásicas (concurso) 01/09 al 31/10


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 24 de Agosto de 2023

				2023-08-24T14:03:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00719202-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00719202-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-08-24T14:03:32-0300

		GDE UNC












������� �	
��
��	�
���	�������������� �	���������� �!"����"�����!"


#�������
	����$�%�����!! &���'	��(	����������)��!�!"


*+,--./0�1�20345, 6,7890 :2; <8=,5.8 >8?=./8/�@058A>B/.70�CCD EF?GH-0>8570�<8+HG@,�IJ�K��(��L(M��N��K� O P �Q �	�����R����
����I��	������� " " �"Q"SK����M�N�K��������T# O POOQ �	�����R����
������
������U O " �OVOW�K�X���Y�KZU���M������K� [OP\�V �	�����R����
����I��	������ " "  QQOI��X�M�N�KL����� O POO[ �	�����R����
����I��	������� " " V�V!I��X�M�N�KL����� O POO[ �	�����R����
����I��	������ " "  Q![I��X�M�N�KL����� O POO[ �	�����R����
����I��	������ " "  QQ[�����(M���S���N�KTL� [ P [� �	�����R����
����I��	����� " O���V!�����(M���S���N�KTL� [ P [� �	�����R����
����I��	������ " O��� Q�����(M���S���N�KTL� [ P [� �	�����R����
����I��	������ " O���  N������M���T���� O!P�[\ �	�����R����
������
�������� O " �VQ!N������M���T���� O!P�[\ �	�����R����
������
�������� O " �VQ"N������M���T���� O!P�[\ �	�����R����
������
�������� ! " �VQON������M���T���� O!P�[\ �	�����R����
������
�������� O " �VQ\N������M���T���� O!P�[\ �	�����R����
������
������� ! " �VQVK�S����M���T�����N�K���� O\P\\V �	�����R����
������
������U O " �QQOK�S����M���T�����N�K���� O\P\\V �	�����R����
������
������ O " �QQ\(P�]�U���M�̂_��X� O P[�� �	�����R����
������
������� O " � !O(P�]�U���M�̂_��X� O P[�� �	�����R����
������
�������� O " � ![(P�]�U���M�̂_��X� O P[�� �	�����R����
����I��	������� " " � !\(P�]�U���M�̂_��X� O P[�� �	�����R����
������
������U O " V O (����((�M�N�I_���X�I�� OQP[!V �	�����R����
������
�������� O " � "!(����((�M�N�I_���X�I�� OQP[!V �	�����R����
����I��	������� " " � ""(����((�M�N�I_���X�I�� OQP[!V �	�����R����
������
������U O " � "[(����((�M�N�I_���X�I�� OQP[!V �	�����R����
������
������U O " � "\(����((�M�N�I_���X�I�� OQP[!V �	�����R����
����I��	������� " " � "V(����((�M�N�I_���X�I�� OQP[!V �	�����R����
������
������� O " V�V"�̀�T�K��M���N�X� [�PV"O �	�����R����
������
�������� O " � QQ


abcbdecfgbedchijckjaablfkbldjijjcddichjhjjcddichjhjjcddichjhaalaialdiiaalaialdiiaalaialdiijbchbgcgaajbchbgcgaajbchbgcgaajbchbgcgaajbchbgcgaajacjdgcdfkjacjdgcdfkaecbagcjfkaecbagcjfkaecbagcjfkaecbagcjfkaicfgecgeaaicfgecgeaaicfgecgeaaicfgecgeaaicfgecgeaaicfgecgeaaecdkdcfdd







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I prórroga personal interino Dpto. Lenguas Clásicas 01/09 al 31/10


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 24 de Agosto de 2023

				2023-08-24T13:58:03-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00719164-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00719164-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-08-24T13:58:09-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2023-602-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 29 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-28T15:17:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T12:33:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T12:33:13-0300
	GDE UNC




